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Από το υπ’ αριθ. 5/2003 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 182/2003 
                                                                              Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση σύναψης συμβάσεων του Δήμου 
με την COSMOTE για σύνδεση και χρήση 
κινητών τηλεφώνων. 

 
       Σήμερα 17 Φεβρουαρίου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 13-2-2003 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 
8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα 31 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης   -------- 
2. Α. Γκαμπέσης    
3. Β. Γιαννουλάκης    
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ι. Καλαϊτζίδης    
6. Ν. Κεχαγιόγλου    
7. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ε. Γουναράς   Πάρεδροι 
9. Ι. Ακριβόπουλος   Π. Πιτούλιας 

10. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Γ. Μανακούλης 
11. Θ.  Σιδηρόπουλος   Κ. Μιχαηλίδης 
12. Γ. Τροχόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
13. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
14. Μ. Σακαλής ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

170/2003 απόφασης αποχώρησε ο κ. Χ. Ντόβας. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 182/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 183/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Χ. Γεωργιάδης. 

15. Χ. Φουρνιάδης 
16. Χ. Ντόβας 
17. Σ. Κρομμύδας 
18. Β. Ρήσσου 
19. Κ. Χιονίδης 
20. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
21. Ι. Κουρουζίδης   
22. Μ. Γαβρίδης 
23. Δ. Δάσκαλος 
24. Α. Δελαβερίδης 
25. Γ. Μιχαηλίδης 
26. Δ. Ταχματζίδης 
27. Σ. Μηλιόπουλος 
28. Α. Παπαστεργίου 
29. Κ. Πουλασουχίδης 
30. Η. Σοφιανίδης 
31. Γ. Ορφανίδης 

 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 13-2-2003 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Βασιλείου Γιαννουλάκη, που έχει ως εξής: 

Προκειμένου ο Δήμος Βέροιας να προμηθευτεί συσκευές κινητής τηλεφωνίας 
με σύνδεση, δέχθηκε δύο προσφορές από τις εταιρείες VODAFONE  και COSMOTE. 

Συνολικά, είκοσι εννέα (29) συσκευές κινητής τηλεφωνίας μαζί με τη σύνδεση 
τους πρόκειται να προμηθευτεί ο Δήμος Βέροιας, και συγκεκριμένα: 
Μια (1), για τον Δήμαρχο Βέροιας. 
Τρεις (3), για τους Αντιδημάρχους του Δήμου Βέροιας. 
Μία (1), για τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Δύο (2), για τους Διευθυντές του Δήμου Βέροιας. 
Εννέα (9), για τους Προέδρους των Τοπικών Συμβουλίων. 
Δέκα τρεις (13), για τους υπαλλήλους Δ.Τ.Υ. 
 Ύστερα από τα παραπάνω, και σύμφωνα με τις συνημμένες προσφορές των 
εταιρειών VODAFONE  και COSMOTE, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει για τον προμηθευτή των παραπάνω συσκευών κινητής τηλεφωνίας και την 
ανάλογη σύνδεση. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Γιαννουλάκης: Προτείνεται η σύμβαση με την COSMOTE και να μπουν 
πλαφόν στα τηλέφωνα των υπαλλήλων της τεχνικής υπηρεσίας σε 10 € πέραν του 
παγίου και των προέδρων των Τ.Σ. και των δ/ντών σε 20 € πέραν του παγίου. 
 Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
 Κουρουζίδης: Ποιο το κόστος αγοράς των τηλεφώνων και των παγίων; 
 Γιαννουλάκης: Οι συσκευές είναι σχεδόν δωρεάν. Το πάγιο για τα τρίλεπτα 
είναι 2,65 €. 
 Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
 Μιχαηλίδης: Είναι χρήσιμη η προμήθεια των συσκευών και αποτελεί εργαλείο 
στη δουλειά αυτών που θα τα χρησιμοποιήσουν. Να συμπληρώσω ότι θα πρέπει να 
γίνει προμήθεια και για τους δημ. συμβούλους με την προϋπόθεση ότι θα πληρώνεται 
από τους ίδιους το αντίτιμο των συνδιαλέξεων. Αυτό γιατί υπάρχει το δωρεάν 
τρίλεπτο συνδιαλέξεων που είναι χρήσιμο. Με την αύξηση των συνδέσεων θα 
επιτυγχάνεται επί πλέον έκπτωση 10% επί των συνδιαλέξεων. 
 Γεωργιάδης: Κε Δήμαρχε πριν 1,5-2 χρόνια σας προλόγισα σε μία ομιλία σας 
και είπα ότι θα δώσω δύναμη στο Δήμο και δεν θα πάρω τίποτα απ’ αυτόν. Όσοι 
παίρνουν έξοδα παράστασης να μην έχουν καμία απαλλαγή. Εννοώ εμένα, τους 3 
αντιδημάρχους και τον πρόεδρο του Δ.Σ. Ότι τηλεφώνημα κάνουν να το 
επιβαρύνονται οι ίδιοι. 
 Γαβρίδης: Να προσθέσω σ’ αυτά που είπε ο κ. Μιχαηλίδης ότι οι αντιδήμαρχοι 
να πληρώνουν και τα πάγια. Με την ίδια λογική που παίρνουν οι πρόεδροι των Τ.Σ. θα 
μπορούν να παίρνουν και οι δημ. σύμβουλοι τηλέφωνα. 
 Να εκμεταλλευτούμε κυρίως τα τρίλεπτα. 
 Κουρουζίδης: Καλύφθηκα από τους προλαλήσαντες. 
 Δήμαρχος: Όλοι από τα έργα μας θα κριθούμε. Είναι ένα σύγχρονο μέσο 
λειτουργίας το κινητό τηλέφωνο. Πρέπει να έχουν οι προταθέντες τηλέφωνα. Ο 
πρόεδρος Δ.Σ, ο Δήμαρχος, οι αντιδήμαρχοι και οι υπάλληλοι είχαν και τα 
προηγούμενα χρόνια. Προσθέτουμε τους προέδρους των Τ.Σ. λόγω εξυπηρέτησης των 
Δ.Δ. και γρήγορης επικοινωνίας. 
 Δεν συμφωνώ για τους δημ. συμβούλους. Μπορούν να κάνουν ομάδα και να 
συνδεθούν. Λογιστικά και οικονομικά θα δημιουργήσει αυτό πρόβλημα στο Δήμο, δεν 
θα ακουστεί και καλά στην κοινωνία της πόλης. 



 Πρόεδρος: Δευτερολογίες. 
 Μιχαηλίδης: Με την πρότασή μου δεν επιβαρύνεται ο Δήμος αλλά οι 
σύμβουλοι. Δεν μπορούν να κάνουν σύνδεση αν δεν γίνει πρώτα συγκρότηση 
εταιρείας. Κυρίως πιστεύω ότι θα πρέπει να εκμεταλλευτούμε την τρίλεπτη 
επικοινωνία που είναι δωρεάν και για κάθε νέα κλήση που θα γίνεται μεταξύ των 
μελών της ομάδας. Γι αυτό λέω ότι θα είναι χρήσιμο. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του Χ. Γεωργιάδη; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Ε. Γουναράς, Μ. Γαβρίδης, Γ. Ορφανίδης. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του Γ. Μιχαηλίδη; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 10 σύμβουλοι: 
Ι. Καλαϊτζίδης, Χ. Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδου, Δ. Δάσκαλος,  Α. Δελαβερίδης, Γ. 
Μιχαηλίδης, Δ. Ταχματζίδης, Σ. Μηλιόπουλος, Α. Παπαστεργίου, Κ. Πουλασουχίδης, 
Η. Σοφιανίδης. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση του αντιδημάρχου; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Α. Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ν. Κεχαγιόγλου, Ε. Δημούλα – 
Πετρίδη, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου – Καραχατζή, Θ. Σιδηρόπουλος, Γ. 
Τροχόπουλος, Χ. Τζήκα – Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. Φουρνιάδης, Χ. Ντόβας, Β. 
Ρήσσου, Κ. Χιονίδης. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 13-2-2003 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Β. Γιαννουλάκη. 
2.- Ότι για την επικοινωνία των Δημάρχου, Αντιδημάρχων, Προέδρου του Δ.Σ., 
δ/ντών, υπαλλήλων Τ.Τ.Δ.Β. του Δήμου και των προέδρων των Τ.Σ., με τις υπηρεσίες 
του Δήμου, είναι απαραίτητο να συναφθούν είκοσι εννέα (29) συμβάσεις για χρήση 
κινητών τηλεφώνων με την COSMOTE. 
3.- Τις απόψεις και προτάσεις του Δημάρχου και των δημ. συμβούλων όπως αυτές 
αναπτύχθηκαν στη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Εγκρίνει τη σύναψη συμβάσεων μεταξύ του Δήμου Βέροιας και της 
COSMOTE για προμήθεια, σύνδεση και χρήση είκοσι εννέα (29) κινητών τηλεφώνων 
που θα χρησιμοποιούνται: 

 Μια (1), για τον Δήμαρχο Βέροιας. 
 Τρεις (3), για τους Αντιδημάρχους του Δήμου Βέροιας. 
 Μία (1), για τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 Δύο (2), για τους Διευθυντές του Δήμου Βέροιας. 
 Εννέα (9), για τους Προέδρους των Τοπικών Συμβουλίων. 
 Δέκα τρεις (13), για τους υπαλλήλους Δ.Τ.Υ. 

 Β) Καθορίζει το ανώτερο ποσό χρέωσης λογ/σμού μηνιαίων τελών των 
παραπάνω συσκευών που θα επιβαρύνεται ο Δήμος, ως εξής: 

1. Σε 10,00 € ανά συσκευή υπαλλήλου του Τ.Τ.Δ.Β., πέραν του μηνιαίου παγίου. 
2. Σε 20,00 € ανά συσκευή προέδρων των Τ.Σ. και των δ/ντών του Δήμου, πέραν 

του μηνιαίου παγίου. 
Για το πέραν του παραπάνω καθοριζόμενου ποσού θα επιβαρύνεται ο χρήστης 

της συσκευής. 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    182/ 2003 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ι. Καλαϊτζίδης Α. Δελαβερίδης 
 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Δ. Ταχματζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Σ. Μηλιόπουλος 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Παπαστεργίου 
 Γ. Τροχόπουλος Κ. Πουλασουχίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Η. Σοφιανίδης 
 Μ. Σακαλής Γ. Ορφανίδης 
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  21-2-2003 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 


